Gabinete do Vereador Ruy Wanderley

INDICAÇÃO Nº  161 /2020

O Vereador RUY WANDERLEY que abaixo subscreve, indica a Mesa Diretora, após

cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o Plenário, seja solicitado ao Prefeito Miguel

Coelho, interceder junto ao Secretário de  Infraestrutura, Mobilidade e Serviços Públicos, Senhor

Fred Machado, a abertura da Rua da Experiência no Dom Avelar.

JUSTIFICATIVA:

O referido bairro tem suas ruas estabelecidas e abertas somente a rua referida não esta

devidamente aberta, consta no mapa do bairro, tendo as ruas anteriores e posteriores já abertas e

a rua da Experiência foi pulada sem a execução deste procedimento, os moradores do Dom

Avelar, especificamente as pessoas que possuem terreno na rua, inclusive que já há construção;

solicitam junto a este vereador esse pedido.

Dá conhecimento ao Sr. Gledson Lindemberg, Sr. Expedido.

Sala das Sessões, 03 de março de 2020.

Ruy Wanderley Gonçalves de Sá

Vereador (PSC)

cas